» Atanasio Ines, idem.....	5	»
» Clemente Peracho, idem.....	75	»
» Francisco Alcoceba, idem.....	25	»
D. ^a Agapita López, idem.....	50	»
» Casimira Díaz, idem.....	50	»
D. Victor Cabrerizo, idem.....	1	»
» Anselmo Peracho, idem.....	1	50
» Blas Peña, idem.....	50	»
<i>Suma y sigue.....</i>	<u>3.689</u>	61

COLLATIONES ECCLESIASTICAE

Agenda in Collatione I die III mensis aprilis 1913

QUAESTIO MORALIS

Furtum quid, quotplex, quod peccatum, et quae variant speciem? Quaenam materia gravis vel levis in furto censenda?

Casus

Ambrosius, diabolo suggerente, rerum alienarum aliunde cupidus, modo apud divites, modo apud alios etiam pauperes, clam surripuit tres, quatuor, quinque vel sex frances; imo quadam die, data occasione, quindecim frances apud valde divitem laetus abstulit: sed conscientiae angore ac remorsu pressus sincere confitetur, et quaerit an in his omnibus graviter peccaverit. Quid ergo confessarius ipsi responderet debet?

QUAESTIO LITURGICA

Festa ritus duplicis maioris quae hucusque ex concessione cum octava celebrabantur, possunt in posterum juxta novum officii ordinem octava gaudere?

In Collatione II die XVII mensis aprilis

QUAESTIO MORALIS

An fura minuta coalescere possint ad gravem materiam constituendam? Quid si inter ipsa magnum ponatur intervallum? Quando evadat materia gravis ex furtis minutis?

Casus

Avellinus furtulis aliquantulum assuetus, successive sustulit ab eodem domino decem vel quindecim francos, et postea a diversis personis sexaginta sine intentione ad talem summam pervenienti, nec advertentia ad furtula prius patrata, dum ad gravem materiam accedit. Praeter ea, ipse met ruri degens cuidam domino surripuit a pluribus annis et pluribus vicibus quolibet anno quid modicum tritici et vini, quin perseverare in his furtulis intenderit; sed nunc haec omnia serio cogitans ac perpendens, a confessario petit num graviter peccaverit, et an sub gravi ad restitutionem teneatur. Quaeritur an in predictis his casibus vera graviter deliquerit et certe restituere debeat?

QUAESTIO LITURGICA

In officii recitatione quando praecipitur suffragium de *omnibus sanctis*, fieri debet mentio de Titulari Ecclesiae, quae habeat pro titulo aliquod Domini mysterium?

In Collatione III die II mensis maii

QUAESTIO MORALIS

Quae materia reputatur gravis in furtis filiorum ac domesticorum? An graviter peccet qui post completam materiam gravem, leve quid furatur? Quandonam ex parte furis ablatio rei levis fiat peccatum grave?

Casus

Berta, uxor cuiusdam viri divitis, sed avari, suo marito paulatim pecuniam subtrahit ad alendam matrem suam valde pauperem, licet sciat maritum hoc aegerrime laturum; subtrahit etiam ad honeste vestiendum filium, quem ex alio matrimonio habebat, et cui maritus vix aliud praeter alimenta necessaria tribuere vult; item ad sibi providendum pro futuro. Cum aliunde dotem valde exiguum, dum nuberet, attulisset, praevidet, viro defuncto, necessariis ad sui status decentiam destitutamiri; et reapse post viri mortem,

ejus haereditas ad cognatos devolvitur; quare partim ex tenuissima dote, partim ex iis, quae suai providentia collegerat clam surripiendo, vitam sustinere cogitur: verum scrupulis agitata a confessario quaerit, utrum in conscientia tuta esse possit. Quaeritur: An Berta in singulis praefatis casibus graviter deliquerit, et an restituere teneatur?

QUAESTIO LITURGICA

Quibus diebus ritus semiduplicis, praeter octavas privilegias, prohibentur Missae privatae de Requie?

In Collatione IV die XV mensis maii

QUAESTIO MORALIS

Quaenam sunt causae a furto excusantes? Quae necessitas et quo modo excuset? An in aliena seu in necessitate proximi alienum surripere liceat?

Casus

Blasius, absente Macario, hujus domum furtive ingreditur et arca nummaria clam effracta, mille aureos surripit et aufugit. Dum Macarius revertitur, arcam apertam ac omnino vacuam cernens, obstupescit et quis hoc fecerit prorsus ignorat, tantum ei incidit suspicio pecuniam a suo famulo fuisse surreptam. Hic a judice apprehenditur, et praesumptio contra eum insurgit, nam testes deponunt eum adfuisse solum in loco ubi factum est furtum, et aliunde ipse famulus timore pressus incoherentia et contradictoria verba coram judice profert, quare de furto arguitur et ad perpetuum carcerem damnatur. Blasius autem id resciens et conscientia sceleris cruciatus rem totam sacerdoti aperit postulatque quid sibi in tantis angustiis agendum sit. Quaeritur: An Blasius se prodere beat, aut saltem ante judicis sententiam ad id teneatur? An ad damna famulo resarcienda? Quid a confessario respondendum?

QUAESTIO LITURGICA

Utrum in Quadragesima post primam diem cuiusque he-

bdomadae non impeditam a festo ritus duplicitis, possit ex devo-
tione celebrari Missa privata de Requie in anniversario ali-
cujus defuncti?

In Collatione V die V mensis junii
QUAESTIO MORALIS

Compensatio quid, quotuplex et ejus conditiones, ut licita
evadat? An ea uti possit qui damnatur a judice ad solvendum
debitum jam certo solutum?

Casus

Cajetanus a Paulo invitatus ut famulatum sibi præ-
staret, annuit quidem nulla facta pactione de mercede,
sed ejus prudenti judicio determinanda. Anno expleto,
stipendium minus infimo, quod aliis solvi consuevit ip-
si elargitur, quare ille tuta conscientia occulta utitur
compensatione usque ad illud infimum pretium. Alio-
quin, cum ex inadvertentia quoddam vas crystalinum
fregisset, et herus iratus stipendi partem eidem sub-
traxisset, compensatione occulta se indemnem fecit.
Quaeritur: An predictis his duobus casibus Cajetanus
egerit recte, et an aliquid erga dominum teneatur?

QUAESTIO LITURGICA

An in Missis de feria aut vigilia, quae tempore Quadrage-
simae aut aliis diebus celebrantur, possit addi penultimo loco
Oratio pro defunctis, pro quibus fortasse applicatur?

In Collatione VI die XIX mensis junii

QUAESTIO MORALIS

Restitutio quid? Est necessaria necessitate medii? Adestne
præceptum affirmativum vel negativum de restitutione facien-
da? Unde constat?

Casus

Candidus ex odio in vicinum hujus domum incen-
dit; verum multi misericordia erga eum commoti cito
ei subveniunt, ita ut ex integro factus fuerit indemnus
et domum novam vetere meliorem habuerit. Hoc au-
tem sciens Candidus de restitutione non curat. Insuper
cum in civitate quadam magnum exortum fuisset in-

cendum, ex tota provincia collectae sunt eleemosynæ ad miseris damnificatis subveniendum cum tam felici successu, ut plures exagerato damno sive bona fide si-
ve ex industria multo plus acceperint quam amiserint.
Quaeritur: An Candidus restituere debeat et quid ipsi injungendum? An vicinus ille et cives alii qui plus amisso acceperunt, etiam ad restitutionem teneantur?

QUAESTIO LITURGICA

Quando in Missa dicitur penultimo loco oratio pro Defun-
ctis, recitandaen sunt etiam orationes de tempore, in festis ri-
tus semiduplicis?

In Collatione VII die III mensis julii

QUAESTIO MORALIS

Praeceptum restitutionis quamdiu et quomodo obliget? An plura committat peccata qui diu differt restitutionem? An qui gravem pecuniae summam surripuit, eamdem integrum sub gra-
vi restituere teneatur?

Casus

Darius, gravi furto patrato, restitutionem ad mul-
tus menses protrahit, et cum ad confitendum accesserit,
arguitur a confessario de multiplo peccato, et dimit-
titur absque absolutione. Praeterea, plurima furtula
apud diversos dominos commisit, et licet horum cu-
mulus gravis evaderet, nemo tamen illorum levamen
grave passus est; sed cum ad confessionem accedit, sub
gravi urgetur a confessario ad haec omnia singulis
dominis laesis resarcienda. Quaeritur: An Darius gra-
viter peccaverit restitutionem differendo et an recte
egerit confessarius? Secundo, utrum sub gravi Darius
restituere debeat omnibus et singulis?

QUAESTIO LITURGICA

Utrum possit applicari pro defunctis Indulgentia altaris pri-
vilegiati in Missa de feria, non addita oratione pro defunctis
pro quibus Missa celebratur.

In Collatione VIII die XVII mensis Iulii

• QUAESTIO MORALIS

Radices restitutionis quae, et quis dicatur bonae fidei possessor? Quam hic obligationem habet? Quoad fructus rei alienae quos restituere debeat tum jure naturali tum hispano?